



ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

ORÇAMENTO

ITE M	Código de Produtos	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtd	PIRACANJUBA CONCRETOS E MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAVALCANTE E SIQUEIRA LTDA	M. FORTES DISTRIBUIDOR ALTA	DISTRIBUIDOR A BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	MAC'S - COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	BRITENG BRITAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA	GRECA DISTRIBUIDOR A DE ASFALTOS S/A	PEDREIRA IZAIRA IND. E COM. LTDA	MEDIA DE PREÇOS	TOTAL
1	17859	CM 30 - Emulsão Asfáltica para base	T	4,5				R\$ 3.608,67	R\$ 4.500,00		R\$ 3.980,09		R\$ 4.054,34	R\$ 18.244,51
2	17860	RR 2 C - emulsão asfáltica para tratamento superficial duplo	T	11,5				R\$ 2.153,67	R\$ 2.400,00		R\$ 2.053,88		R\$ 2.276,84	R\$ 36.183,60
3	17861	RL 1C - Emulsão asfáltica para pintura de ligação	T	4,5				R\$ 2.176,67	R\$ 3.500,00		R\$ 2.038,65		R\$ 2.838,34	R\$ 12.772,51
4	7363	BRITA 1	m³	85	R\$ 115,00	R\$ 118,00	R\$ 100,00			R\$ 30,00			R\$ 99,75	R\$ 7.713,75
5	13995	Pó de Brita	m³	21	R\$ 23,00	R\$ 25,00	R\$ 26,00			R\$ 30,00		R\$ 79,20	R\$ 65,00	R\$ 1.365,00
6	1459	CIMENTO (50kg)	SC	165	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 110,00						R\$ 24,67	R\$ 4.070,90
7	7362	AREIA MEDIDA	m³	20	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 110,00						R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
8	7363	BRITA 1	m³	30	R\$ 115,00	R\$ 118,00	R\$ 100,00			R\$ 30,00			R\$ 99,75	R\$ 2.772,50
TOTAL														R\$ 74.771,87

Piracanjuba, 19 de Setembro de 2016

Wagner de Souza Cavalcante
Wagner de Souza Cavalcante

Diretor do Departamento de Compras

Wagner de Souza Cavalcante
Diretor do Departamento de Compras
Decreto - 217116



Secretaria de Obras e Serviços Públicos

DESPACHO

De acordo com a pesquisa de mercado realizada pelo Departamento de Compras da Prefeitura de Piracanjuba, no dia 19/09/16, os menores preços apresentados por empresa são:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtd	PIRACANJUBA CONCRETOS E MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	BRITENG BRITAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA	GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS S/A	valor total
1	CM 30 - Emulsão Asfáltica para base	T	3		R\$ 3.608,67			R\$ 10.826,01
2	RR 2 C - emulsão asfáltica para tratamento superficial duplo	T	8				R\$ 2.053,88	R\$ 16.431,04
3	RL 1C - Emulsão asfáltica para pintura de ligação	T	3				R\$ 2.038,65	R\$ 6.115,95
4	BRITA 1	m³	76			R\$ 30,00		R\$ 2.280,00
5	Pó de Brita	m³	15			R\$ 30,00		R\$ 450,00
6	CIMENTO (50kg)	sc	165	R\$ 23,00				R\$ 3.795,00
total geral								R\$ 39.898,00

Piracanjuba, 14 de outubro de 2016.

Edimar Lopes Machado

EDIMAR LOPES MACHADO

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS